Diário Oficial Eletrônico  n. 11.419 20 de fevereiro de 2024 Página 188

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande, MS, 19 de fevereiro de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 80, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Lotar GABRIELA MARIA DE OLIVEIRA, Escrivã de Polícia Judiciária, Terceira Classe, matrícula nº 491676025,
para exercer suas funções na Primeira Delegacia de Polícia Civil de Corumbá/MS, com validade a contar da data
da publicação. (NUP:31.017.183-2024)

Campo Grande, MS, 19 de fevereiro de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 81, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Dispensar CARLOS NORBERTO BAEZ, Escrivão de Polícia Judiciária, Classe Especial, matrícula nº 38613022,
do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de Chefe de Seção,
símbolo DAPC-7, da Delegacia Especializada de Repressão aos Narcotráfico/MS, com validade a contar da data
da publicação.

Campo Grande, MS, 19 de fevereiro de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 82, DE 19 DE JFEVEREIRO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar VINICIUS DA SILVA DE OLIVEIRA, Escrivão de Polícia Judiciária, Terceira Classe, matrícula nº
423665022, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de confiança
de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Especializada de Repressão ao Narcotráfico/MS, vaga prevista
no Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.911, de 31 de março de 2022, com
validade a contar da data da publicação.

Campo Grande, MS, 19 de fevereiro de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 83, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar JHONNY GARCIA TRINDADE MONTEIRO, Delegado de Polícia, Segunda Classe, matrícula nº
474697023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Costa Rica/MS, para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Paraíso das Águas/MS, no período de 19 a 28 de março
de 2024, em razão de gozo de férias de Igor Duarte de Sousa.

Campo Grande, MS, 19 de fevereiro de 2024.

ROBERTO GURGEL DE  OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 84, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.419 20 de fevereiro de 2024 Página 189

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Designar JUVENAL LAURENTINO MARTINS, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 28655022,
Delegado Regional da Delegacia Regional de Polícia Civil  de  Bataguassu/MS, para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Atendimento à Mulher da mesma cidade,  no período de 17 a 26 de
abril de 2024, em razão de  gozo de férias de Izabela Borin Favoreto.

Campo Grande, MS, 19 de fevereiro de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 85, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar  ARIENE NAZARETH MURAD DE SOUZA, Delegada de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 130111023,
Coordenadora da  Coordenadoria de Atendimento Psicossocial e Espiritual/Departamento de Gestão de Pessoal/
MS , para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o
artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Coordenadoria de Administração do
Departamento de Gestão de Pessoal/MS , no período de 14 a 23 de fevereiro de 2024, em razão de gozo de férias
de Suzimar Batistela.

Campo Grande, MS, 19 de novembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA DILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 86, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar AILTON PEREIRA DE FREITAS, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 110571022,
Delegado Titular da Delegacia Regional de Polícia Civil de Três Lagoas/MS, para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia Regional de Polícia Civil de Bataguassu/MS, no período de 11 a 25 de março
de 2024 , em razão de gozo de férias  de Juvenal Laurentino Martins.

Campo Grande, MS, 19 de fevereiro de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 87, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar GABRIELA RIBEIRO DE SOUZA E VIOLIN, Delegada de Polícia, Segunda Classe, matrícula nº
474694024, Delegada Adjunta da Delegacia de Polícia Civil de Ivinhema/MS para responder, sem prejuízo de
suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar
nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Angélica/MS, no período de 09 a 16 de fevereiro de
2024, em razão de licença nojo de Diego Henrique Rosa Silva.

Campo Grande, MS, 19 de fevereiro de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 88, DE 19 DE FEVEREIRO 2024.

O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar VALTER GUELSSI, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 92476023, Delegado Adjunto
da Delegacia Regional de Polícia de Civil de Nova Andradina/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,